
1 

Zhodnocení činnosti Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní, z.s. se 
sídlem Záhuní 408, Frenštát p.R. za školní rok 2017/18 

 

Klub	pracoval	v	převládajícím	úseku	školního	roku	2017/2018	ve	složení	(důvěrníci	
tříd	-	VDK):	
Silvie Bosáková, Milan Džumela, Martina Faldynová, Lucie Gajdušková, 
Bohdana Harabišová, Alena Hradilová, Martina Maruchničová, Hana Pargačová, 
Martina Pavlová, Jitka Pustková, Andrea Svaková, Svatava Svíčková, Renata 
Šrubařová, Eliška Vojtková, Romana Zapletalová, Pavel Zátopek, Žaneta 
Zahálková  
 
Ve výboru spolku byli: 
Předseda – Ing. Bc. Alena Hradilová 
Místopředseda – Martina Faldynová 
Hospodář – Bc. Bohdana Harabišová 
Revizor: Romana Zapletalová 
 
V Radě školy pracovali jako zástupci rodičů žáků ZŠ pro volební období 1.1. 
2014 – 30.11. 2017 Martina Maruchničová a Pavel Zátopek.  
 
Dne 14.11. 2017 proběhla volba nových členů rady pro volební období 1.12. 2017 
- 30.11. 2020. Zvoleni byli Bc. Bohdana Harabišová a Pavel Zátopek. 

Činnost	Klubu:	
Dne 19. září 2017 proběhla členská schůze Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní 
(dále jen Klub), na které bylo schváleno, že výše příspěvků pro činnost Klubu pro 
školní rok 2017/2018 bude činit  300,- Kč na dítě – žáka ZŠ Záhuní. 
 
Kromě členské schůze Klubu proběhlo 7 běžných schůzek výboru důvěrníků 
Klubu (VDK) a další operativní schůzky související zejména s přípravou 
Společenského večera 2018 pořádaného pro příznivce ZŠ a MŠ Záhuní. 
Vše ostatní bylo operativně dohodnuto pomocí elektronické komunikace až do 
konce školního roku (školní výlety, exkurze, prezentační akce apod.). 

Program	jednání	VDK	ve	školním	roce	2017/2018	obsahoval	následující	témata:	
 
– Organizace výběru příspěvků na činnost Klubu (podporu akcí pořádaných 
školou)  ve schválené výši 300,- Kč na žáka. 
 

– Rozhodování o finančních příspěvcích a organizační pomoci u akcí 
pořádaných v rámci školní nebo mimoškolní činnosti na ZŠ Záhuní včetně 
prezentace školy a odměn úspěšných žáků (společné kulturní i sportovní akce, 



2 

školní výlety, pěvecké a recitační soutěže, exkurze, podpora školní družiny 
apod.). Nedílnou součástí této kapitoly je také ocenění úspěšných žáků školy, 
kteří ZŠ Záhuní úspěšně reprezentují na vědomostních soutěžích, ve sportu či 
umění a na jejichž odměnách se Klub rodičů také již tradičně finančně podílí. 

 
– Organizace volby zástupců rodičů a žáků ZŠ Záhuní do školské rady  

 
– Prezentace ZŠ Záhuní navenek 

● Organizace společenského večera ZŠ a MŠ Záhuní na téma „Ples se 
SRCEM “ pořádaného ve spolupráci s pracovníky ZŠ (16. 2. 2018), 

● Spolupráce při organizaci a finanční podpora tradičních Dnů otevřených 
dveří (2.12. 2017 zimní s mikulášskou tématikou a 27.3. 2018 jarní 
s velikonočním tvořením). 

 
– Diskuse ohledně dalšího směrování činnosti Klubu a příprava na volbu 

nového vedení Klubu v nadcházejícím školním roce 
 
– Diskuse rodičů s vedením školy 

● Projekt venkovní učebny 
● Herní a odpočinkové prvky na chodbách školy  
● Nastavení spolupráce se školou ve š.r. 2018/2019 

 

Přehled	akcí	finančně	nebo	organizačně	podporovaných	Klubem	rodičů	a	přátel	při	
ZŠ	Záhuní	ve	školním	roce	2017/2018	
 
Aktivity   
Akce: 24 113 
Mikulášská nadílka I. stupeň 2 958 
Školní družina 6 924 
Den dětí pro I. stupeň - ZOO Ostrava 14 231 
Kultura: 27 971 
Knihovna - "BUDU ČTENÁŘ" pro1. ročník  2 500 
Kultuní akce pro I. stupeň  6 565 
Vánoce ve skanzenu  7 860 
Muzeum pro I. stupeň 7 680 
Dny otevřených dveří  3 366 
Exkurze:  22 565 
Exkurze skládka Životice u Nového Jičína 6.ročníky 1 268 
Exkurze Dlouhé stráně  7 739 
Návštěva planetária Ostrava 3 943 
Výchovný poradce (ÚP, PČR NJ, vzdělávací …) 8. ročník 2 814 
Exkurze GEMMA 9. ročník  1 917 



3 

Exkurze Hyundai, Marlenka a Radegast  4 884 
Sport: 23 524 
Příspěvek na sportovní reprezentaci ZŠ 2 575 
Vánoční turnaj v košíkové II. stupeň (akce ZŠ Záhuní) 1 166 
Lyžařský kurs 7.ročník  4 787 
Záhuňská laťka II. stupeň (akce ZŠ Záhuní i pro ostatní školy) 2 243 
Mc Donald Cup I. stupeň (akce ZŠ Záhuní) 300 
Příspěvek na  Horolezecký kurz 8. ročník 3 000 
Příspěvek na  Horolezecký kurz 9. ročník 2 457 
Miniházená 272 
Sportovní den II. stupeň 2 144 
Turistický kurz 6.B 1 580 
Vodácký kurz 9. ročník 3 000 
Soutěže: 3 581 
Anglický zpěváček I. stupeň 922 
Recitační soutěž I. stupeň 1 010 
Záhuňský slavíček  1 649 
Kroužky: 1 287 
Aranžerský kroužek + výzdoba školy DOD 274 
Výtvarný ateliér 1 013 
Projekty:  6 994 
EDISON 6 994 
Ostatní: 14 934 
Příspěvek na ukončení 5. ročník  4 200 
Příspěvek na ukončení 9. ročník  6 000 
Adaptační kurz (6. třídy) 1 002 
Odměny pro úspěšné žáky 3 000 
Výukový materiál do dílen  732 
CELKEM 124 969 

 
Celkové výdaje Klubu byly za období 1.9. 2017 – 30.8. 2018 171 176 Kč (z toho 
124 969 Kč výdaje pro žáky, 3 186 Kč režie Klubu, 32 021 Kč na přípravu 
Společenského večera, 11 000 Kč byly prostředky ZŠ ).  
Příjmy z výběru členských příspěvků ve výši 120 650 Kč byly ještě navýšeny 
dalšími příjmy (ze Společenského večera ZŠ Záhuní 65 405 Kč a prostředky ZŠ 
21 172 Kč) ve výši 86 577 Kč.  
Celkové příjmy za dané období činily 207 227 Kč.  
 
Rozdíl ve výši 36 051 Kč byl převeden do rezervy pro další školní rok.  
 
Pro rozjezd školního roku (2018/2019) bylo na běžném účtu Klubu rodičů a přátel 
při ZŠ Záhuní, z.s. k 31.8. 2018 uloženo 161 777,48 Kč z toho 124 829,48 Kč 
byly zdroje Klubu a 36 948 Kč byly zdroje ZŠ. Zůstatek v pokladně činil 2 164 



4 

Kč a přeplatek k PF 004 činil 360 Kč (bude zúčtováno v následujícím účetním 
období). 
Celkový stav prostředků Klubu k 31.8.2018 činil 127 353,48 Kč. 

	

Program	jednání	výboru	Klubu	ve	školním	roce	2018/2019	by	měl	obsahovat	
následující	témata:	
– Nastavení spolupráce se školou ve š.r. 2018/2019 
– Větší zapojení dalších rodičů do práce Klubu. 
– Větší propojenost Klubu s učiteli  
– Nalezení a oslovení sponzorů pro školní rok 2018/2019 pro možnost navýšení 

finančních prostředků pro činnost Klubu (podporu školních i mimoškolních 
aktivit). 

– Diskuze s vedením školy o finančních a organizačních otázkách souvisejících 
s běžným chodem školy 

– Diskuse s vedením školy o plánovaném rozvoji školy  
 
 
Frenštát pod Radhoštěm, dne 25.9. 2018 
 
 
 

Ing. Bc. Alena Hradilová 
předseda Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní, z.s. 

 


